
環境放射線モニタリング・メッシュ調査結果（４月15・16日調査分）

平成23年５月２日

1m高さ 1cm高さ

3 会津若松市 一箕町亀賀川西 37° 30′ 53.3″ 139° 56′ 11.1″ 4月15日 0.27 0.42
北柳原交差点（国道４９号線・国道１１８
号線交差点）

4 会津若松市 一箕町金堀橋本 37° 30′ 31.4″ 139° 58′ 52.2″ 4月15日 0.21 0.22 会津バス　金堀バス停前

5 会津若松市 一箕町金堀石山 37° 31′ 0.8″ 139° 59′ 32.1″ 4月15日 0.24 0.35 国道49号線・国道294号線石山交差点

6 会津若松市 一箕町松長上松窪 37° 31′ 44.9″ 139° 57′ 13.9″ 4月15日 0.23 0.30 松窪公民館前

7 会津若松市 一箕町八幡中小田代山甲 37° 30′ 05.9″ 139° 57′ 55.3″ 4月15日 0.23 0.30

8 会津若松市 一箕町八幡八幡 37° 30′ 24.3″ 139° 56′ 58.7″ 4月15日 0.26 0.31
会津若松市民
ふれあいスポーツ広場体育館前

9 会津若松市 一箕町八幡北滝沢 37° 30′ 39.1″ 139° 56′ 58.7″ 4月15日 0.25 0.29 大塚山墓園入口交差点

10 会津若松市 河東町郡山金道 37° 32′ 54.1″ 139° 55′ 44.8″ 4月15日 0.41 0.59 会津若松市役所河東支所前

11 会津若松市 河東町郡山本宮 37° 33′ 04.8″ 139° 54′ 54.5″ 4月15日 0.44 0.45 JR磐越西線　堂島駅前踏切付近

12 会津若松市 河東町倉橋槻木 37° 31′ 48.1″ 139° 56′ 05.3″ 4月15日 0.40 0.46 延命寺前踏切付近

13 会津若松市 河東町南高野高塚山 37° 33′ 17.2″ 139° 56′ 47.8″ 4月15日 0.32 0.48 会津藩校日新館前

14 会津若松市 河東町八田大野原 37° 31′ 58.3″ 140° 0′ 32.4″ 4月15日 0.20 0.24

15 会津若松市 河東町福島西屋敷 37° 34′ 01.1″ 139° 54′ 15.0″ 4月15日 0.88 0.97 国道１２１号線沿い

16 会津若松市 橋本1丁目 37° 30′ 07.8″ 139° 54′ 49.9″ 4月15日 0.17 0.28 国道２５２号線沿い　若松橋本郵便局前

17 会津若松市 古川町 37° 28′ 29.1″ 139° 56′ 01.1″ 4月15日 0.15 0.21 会津若松消防署城南分署前交差点

18 会津若松市 高野町中沼沼木 37° 31′ 57.3″ 139° 55′ 04.4″ 4月15日 0.34 0.44 新溷橋付近

19 会津若松市 真宮新町南２丁目 37° 30′ 42.4″ 139° 52′ 57.3″ 4月15日 0.40 0.49

20 会津若松市 神指町高久高久 37° 32′ 01.6″ 139° 52′ 55.6″ 4月15日 0.41 0.66 国道４９号線沿い

21 会津若松市 神指町南四合幕内南 37° 28′ 49.6″ 139° 54′ 22.5″ 4月15日 0.26 0.26 会津バス　西飯寺バス停付近

22 会津若松市 大戸町芦牧 37° 21′ 52.4″ 139° 54′ 54.1″ 4月15日 0.11 0.13

23 会津若松市 大戸町芦牧下タ平 37° 21′ 46.7″ 139° 55′ 01.5″ 4月15日 0.11 0.14

24 会津若松市 大戸町高川 37° 22′ 25.4″ 139° 57′ 13.5″ 4月15日 0.13 0.15

25 会津若松市 大戸町小谷坂下 37° 22′ 51.0″ 139° 55′ 45.7″ 4月15日 0.12 0.14
会津バス芦ノ牧行き小谷入口バス停付
近

26 会津若松市 大戸町上雨屋 37° 24′ 43.3″ 139° 55′ 21.2″ 4月15日 0.11 0.17 常金寺入口消防分団車庫前

27 会津若松市 大戸町上三寄香塩 37° 23′ 33.5″ 139° 56′ 08.8″ 4月15日 0.12 0.14 芦ノ牧温泉駅前

28 会津若松市 大戸町上三寄南原 37° 24′ 0.7″ 139° 55′ 38.5″ 4月15日 0.14 0.21 馬越橋

29 会津若松市 大戸町石村 37° 25′ 31.5″ 139° 55′ 04.2″ 4月15日 0.15 0.17 会津バス石村南バス停

30 会津若松市 大町２丁目 37° 29′ 53.8″ 139° 55′ 58.8″ 4月15日 0.19 0.20 大町１丁目停留所前

31 会津若松市 町北町藤室達摩 37° 30′ 49.8″ 139° 54′ 55.4″ 4月15日 0.23 0.33
達摩交差点（国道４９号線・県道３２６号
線交差点）

32 会津若松市 堤町 37° 31′ 0.0″ 139° 57′ 12.6″ 4月15日 0.28 0.37 若松居合郵便局前交差点付近

33 会津若松市 東山町石山院内 37° 28′ 55.9″ 139° 57′ 22.4″ 4月15日 0.20 0.23
県道３２５号線沿い　会津武家屋敷入口
付近

34 会津若松市 東山町湯川① 37° 27′ 25.2″ 139° 58′ 17.7″ 4月15日 0.18 0.25
県道３２５号線沿い　東山管理事務所入
口付近(ﾄﾝﾈﾙ南側)

35 会津若松市 東山町湯川② 37° 26′ 17.8″ 139° 58′ 22.3″ 4月15日 0.14 0.20
県道３２５号線沿い　川渓大橋ﾀﾞﾑ南端
付近

36 会津若松市 東山町湯本羽黒山 37° 28′ 26.0″ 139° 58′ 02.9″ 4月15日 0.19 0.26
県道３２５号線沿い　東山ずい道ﾄﾝﾈﾙ北
口付近

37 会津若松市 平安町 37° 29′ 56.3″ 139° 56′ 44.6″ 4月15日 0.24 0.29 県道６４号線沿い　

38 会津若松市 北会津町下荒井三ノ丸 37° 30′ 13.6″ 139° 52′ 10.1″ 4月15日 0.31 0.37 県道５９号線沿い　北会津便局前

39 会津若松市 北会津町小松北面 37° 28′ 07.8″ 139° 52′ 53.4″ 4月15日 0.24 0.36 県道７２号線・国道４０１号線交差点

40 会津若松市 北会津町中荒井 37° 29′ 19.3″ 139° 52′ 35.5″ 4月15日 0.30 0.43
会津若松市北会津農村環境改善セン
ター入口

41 会津若松市 北会津町田村山田村山 37° 30′ 50.7″ 139° 51′ 43.4″ 4月15日 0.38 0.50 住吉神社入口

42 会津若松市 湊町共和上馬渡 37° 27′ 59.5″ 140° 0′ 55.7″ 4月15日 0.18 0.20
国道２９４号線沿い
湊小学校前

43 会津若松市 湊町共和大清水 37° 27′ 17.1″ 140° 01′ 01.2″ 4月15日 0.16 0.23 国道２９４号線沿い

44 会津若松市 湊町原 37° 26′ 30.4″ 140° 01′ 22.7″ 4月15日 0.15 0.18 国道２９４号線沿い

45 会津若松市 湊町原高坂 37° 24′ 44.8″ 140° 02′ 49.5″ 4月15日 0.15 0.21
国道２９４号線沿い
黒森ﾄﾝﾈﾙ入口

46 会津若松市 湊町静潟 37° 27′ 34.0″ 140° 02′ 57.6″ 4月15日 0.17 0.24 崎川浜湖水浴場前

調査月日
測定値（μSv/h）

備　　　　　　　考
緯 度 （ 北 緯 ） 経 度 （ 東 経 ）

No. 市町村 調　　査　　地　　点
座　　　標



環境放射線モニタリング・メッシュ調査結果（４月15・16日調査分）

平成23年５月２日

1m高さ 1cm高さ
調査月日

測定値（μSv/h）
備　　　　　　　考

緯 度 （ 北 緯 ） 経 度 （ 東 経 ）
No. 市町村 調　　査　　地　　点

座　　　標

47 会津若松市 湊町静潟北山 37° 28′ 40.9″ 140° 01′ 58.6″ 4月15日 0.22 0.28 県道３７６号沿い

48 会津若松市 湊町赤井戸ノ口 37° 30′ 54.9″ 140° 01′ 26.1″ 4月15日 0.31 0.42 埼玉県朝霧市立猪苗代湖自然の家正門前

49 会津若松市 湊町赤井赤井 37° 29′ 46.5″ 140° 0′ 07.8″ 4月15日 0.20 0.25
国道２９４号線沿い
赤井地区浄化センター正門前

50 会津若松市 湊町平潟 37° 25′ 43.1″ 140° 01′ 36.0″ 4月15日 0.19 0.25 国道２９４号線沿い

51 会津若松市 湊町平潟家ノ東 37° 26′ 47.9″ 140° 02′ 52.3″ 4月15日 0.16 0.19

52 会津若松市 湊町平潟経沢 37° 26′ 01.5″ 140° 02′ 54.9″ 4月15日 0.13 0.15 会津若松市消防団第7分団前

53 会津若松市 門田町一ノ堰村西 37° 27′ 22.6″ 139° 55′ 03.6″ 4月15日 0.19 0.28 南若松駅前

54 会津若松市 門田町御山村下 37° 27′ 55.9″ 139° 56′ 09.3″ 4月15日 0.23 0.26

55 会津若松市 門田町提沢上村 37° 26′ 53.3″ 139° 55′ 44.1″ 4月15日 0.19 0.21 熊野神社昇り口交差点付近

56 会津若松市 門田町面川沢 37° 25′ 36.6″ 139° 55′ 59.3″ 4月15日 0.16 0.18 大山祇大神鳥居前

57 喜多方市 塩川町御殿場四丁目 37° 35′ 42.5″ 139° 53′ 06.2″ 4月15日 0.49 0.64 御殿場公園前

58 喜多方市 塩川町遠田上ノ屋敷 37° 35′ 56.1″ 139° 52′ 22.0″ 4月15日 0.36 0.42 白山神社前

59 喜多方市 塩川町会知苔ノ町 37° 36′ 10.1″ 139° 51′ 08.0″ 4月15日 0.30 0.33 少林寺前

60 喜多方市 塩川町金橋 37° 34′ 32.4″ 139° 56′ 0.0″ 4月15日 0.54 0.59 猪苗代第四発電所前

61 喜多方市 塩川町金橋金川 37° 34′ 55.2″ 139° 54′ 43.5″ 4月15日 0.48 0.69 戸隠神社前

62 喜多方市 塩川町金橋馬場 37° 34′ 43.8″ 139° 55′ 23.3″ 4月15日 0.58 0.70 金川発電所前

63 喜多方市 塩川町三吉大道畑乙 37° 37′ 13.9″ 139° 54′ 23.3″ 4月15日 0.19 0.22 反田公民館前

64 喜多方市 塩川町常世 37° 36′ 31.3″ 139° 54′ 18.2″ 4月15日 0.40 0.47 とねがわ橋前

65 喜多方市 塩川町身神 37° 35′ 40.5″ 139° 53′ 32.0″ 4月15日 0.27 0.42 塩川町公民館前

66 喜多方市 塩川町中屋沢刈麻山乙 37° 35′ 56.8″ 139° 56′ 44.7″ 4月15日 0.41 0.51 紙子増圧ポンプ場前

67 喜多方市 塩川町中屋沢宮ノ前乙 37° 35′ 59.6″ 139° 55′ 27.9″ 4月15日 0.41 0.70 ＪＡ駒形農業共同組合前

68 喜多方市 塩川町中屋沢新囲乙 37° 35′ 27.9″ 139° 57′ 32.3″ 4月15日 0.45 0.68 大原遺跡前

69 喜多方市 関柴町関柴 37° 40′ 41.9″ 139° 55′ 39.6″ 4月15日 0.28 0.35 関柴ダム門前

70 喜多方市 関柴町豊芦中里 37° 38′ 29.2″ 139° 54′ 55.5″ 4月15日 0.23 0.27 会津バス中里停留所前

71 喜多方市 関柴町平林五厘 37° 39′ 18.2″ 139° 54′ 40.4″ 4月15日 0.26 0.45
国道４５９号線沿い
バス停「平林ニュータウン入口」付近

72 喜多方市 岩月町入田付田付 37° 42′ 04.7″ 139° 55′ 06.4″ 4月15日 0.13 0.14 国道１２１号線沿い　学校北バス停前

73 喜多方市 岩月町入田付東桜壇 37° 40′ 59.1″ 139° 54′ 26.1″ 4月15日 0.18 0.19 国道１２１号線沿い　二軒在家バス停前

74 喜多方市 岩月町入田付平沢前 37° 42′ 31.7″ 139° 55′ 26.0″ 4月15日 0.15 0.18 県道３３３号線沿い　平沢バス停前

75 喜多方市 熊倉町新合勝本甲 37° 37′ 35.2″ 139° 56′ 20.8″ 4月15日 0.24 0.38 会津バス勝本停留所前

76 喜多方市 熊倉町雄国南川前甲 37° 37′ 01.1″ 139° 56′ 51.8″ 4月15日 0.27 0.31 会津バス雄国川前停留所周辺

77 喜多方市 慶徳町山科① 37° 36′ 32.3″ 139° 48′ 17.8″ 4月15日 0.19 0.31 あわのまきばし

78 喜多方市 慶徳町山科② 37° 36′ 27.2″ 139° 50′ 04.3″ 4月15日 0.26 0.41 山崎橋

79 喜多方市 慶徳町松舞家上根柄巻 37° 38′ 09.4″ 139° 50′ 31.2″ 4月15日 0.18 0.22 会津バス松野停留所前

80 喜多方市 慶徳町豊岡今町 37° 37′ 49.6″ 139° 50′ 21.9″ 4月15日 0.20 0.21 慶徳停留所前

81 喜多方市 慶徳町豊岡川原田 37° 38′ 02.1″ 139° 51′ 19.6″ 4月15日 0.25 0.32 濁川橋前

82 喜多方市 御清水東 37° 38′ 50.8″ 139° 52′ 40.5″ 4月15日 0.18 0.20 市役所前

83 喜多方市 高郷町上郷廻戸 37° 36′ 14.8″ 139° 44′ 16.1″ 4月15日 0.14 0.23 高郷中学校前交差点

84 喜多方市 高郷町上郷惣座丁 37° 36′ 23.0″ 139° 43′ 57.4″ 4月15日 0.17 0.21 会津バス高郷中学校西口停留所前

85 喜多方市 高郷町西羽賀西羽賀 37° 35′ 55.0″ 139° 45′ 37.6″ 4月15日 0.16 0.24 西羽賀停留所前

86 喜多方市 高郷町川井五百苅 37° 37′ 29.4″ 139° 45′ 17.3″ 4月15日 0.16 0.17 川井生活改善センター前

87 喜多方市 高郷町大田賀西海枝 37° 35′ 48.8″ 139° 46′ 33.9″ 4月15日 0.25 0.27 JA会津いいで高郷ライスセンター前

88 喜多方市 高郷町池ノ原池ノ原 37° 35′ 33.5″ 139° 44′ 21.9″ 4月15日 0.17 0.20 池ノ原子宝観音堂前

89 喜多方市 高郷町磐見壇ノ腰乙 37° 38′ 22.2″ 139° 43′ 17.0″ 4月15日 0.16 0.21 幸橋付近

90 喜多方市 高郷町磐見立岩乙 37° 38′ 05.8″ 139° 42′ 23.6″ 4月15日 0.13 0.15 喜多方市消防団第五支団第一分団付近



環境放射線モニタリング・メッシュ調査結果（４月15・16日調査分）

平成23年５月２日

1m高さ 1cm高さ
調査月日

測定値（μSv/h）
備　　　　　　　考

緯 度 （ 北 緯 ） 経 度 （ 東 経 ）
No. 市町村 調　　査　　地　　点

座　　　標

91 喜多方市 高郷町揚津下小牧 37° 36′ 39.5″ 139° 42′ 23.0″ 4月15日 0.17 0.17 県道367号線と鉄道橋の交差部付近

92 喜多方市 高郷町揚津笠松 37° 36′ 54.7″ 139° 43′ 24.5″ 4月15日 0.17 0.18 農業集落排水施設上郷浄化センター前

93 喜多方市 高郷町揚津五輪平 37° 36′ 17.0″ 139° 41′ 20.6″ 4月15日 0.14 0.15 山郷発電所前

94 喜多方市 高郷町揚津大松山 37° 36′ 25.9″ 139° 40′ 35.8″ 4月15日 0.12 0.16 みょうじんばし前

95 喜多方市 山都町一ノ木黒森 37° 44′ 43.8″ 139° 47′ 14.1″ 4月15日 0.15 0.21 出合橋付近

96 喜多方市 山都町一ノ木高呉 37° 43′ 39.8″ 139° 47′ 03.1″ 4月15日 0.16 0.25 新高野原橋付近

97 喜多方市 山都町一ノ木 37° 42′ 28.6″ 139° 47′ 08.2″ 4月15日 0.15 0.20 一ノ戸川大橋付近

98 喜多方市 山都町三津合下ノ台 37° 37′ 29.9″ 139° 46′ 37.7″ 4月15日 0.23 0.24 稲荷神社前

99 喜多方市 山都町小舟寺① 37° 38′ 11.4″ 139° 48′ 30.4″ 4月15日 0.20 0.33

100 喜多方市 山都町小舟寺② 37° 38′ 02.2″ 139° 46′ 55.9″ 4月15日 0.17 0.24 古峰神社前

101 喜多方市 山都町小舟寺寺ノ前 37° 38′ 50.0″ 139° 47′ 01.4″ 4月15日 0.16 0.20 寺内橋付近

102 喜多方市 山都町相川① 37° 41′ 25.7″ 139° 47′ 29.0″ 4月15日 0.16 0.22 第一早稲谷橋付近

103 喜多方市 山都町相川② 37° 40′ 12.7″ 139° 47′ 08.0″ 4月15日 0.14 0.19 白子橋付近

104 喜多方市 山都町蓬莱① 37° 40′ 21.1″ 139° 43′ 47.3″ 4月15日 0.12 0.14 堂山橋付近

105 喜多方市 山都町蓬莱② 37° 39′ 05.8″ 139° 45′ 45.4″ 4月15日 0.19 0.23 株丁橋付近

106 喜多方市 山都町蓬莱前田 37° 39′ 37.2″ 139° 45′ 18.0″ 4月15日 0.15 0.16 泉養寺付近

107 喜多方市 山都町葎田 37° 38′ 24.7″ 139° 46′ 24.3″ 4月15日 0.13 0.18 山都総合支所前

108 喜多方市 松山町鳥見山街道東 37° 40′ 55.1″ 139° 52′ 28.6″ 4月15日 0.16 0.19 県道３３３号線沿い　高畑バス停前

109 喜多方市 松山町鳥見山三百苅 37° 41′ 52.4″ 139° 52′ 49.4″ 4月15日 0.21 0.24 国道１２２号線沿い　吉志田北橋前

110 喜多方市 上三宮町吉川 37° 39′ 51.8″ 139° 49′ 46.0″ 4月15日 0.16 0.20 国道４５９号線沿い　吉見橋横

111 喜多方市 上三宮町三谷西宅地 37° 41′ 03.6″ 139° 50′ 44.8″ 4月15日 0.19 0.20 県道３３５号線沿い　横諏訪神社前

112 喜多方市 上三宮町上三宮八日町道上 37° 40′ 59.8″ 139° 51′ 47.6″ 4月15日 0.23 0.29 県道３３５号譲屋別バス停前

113 喜多方市 清水台２丁目 37° 39′ 46.3″ 139° 52′ 07.8″ 4月15日 0.19 0.20 国道４５９号線沿い　第一自動車教習所前

114 喜多方市 町田下 37° 38′ 28.3″ 139° 52′ 16.7″ 4月15日 0.14 0.15 喜多方駅前

115 喜多方市 熱塩加納町加納鷲田甲 37° 41′ 41.1″ 139° 51′ 39.4″ 4月15日 0.17 0.19 県道３３４号線沿い　鷲田バス停前

116 喜多方市 熱塩加納町熱塩千石沢丁 37° 44′ 33.5″ 139° 54′ 09.8″ 4月15日 0.15 0.17 県道３３３号線沿い　千石沢バス停前

117 喜多方市 熱塩加納町熱塩明戸下丙 37° 43′ 57.3″ 139° 53′ 16.0″ 4月15日 0.16 0.19 県道３３３号線沿い　下明戸バス停前

118 喜多方市 熱塩加納町熱塩弥平沢山丙 37° 45′ 11.1″ 139° 54′ 22.4″ 4月15日 0.15 0.19 県道３３３号線沿い　大峠道路管理所前

119 喜多方市 熱塩加納町米岡下平乙 37° 43′ 05.6″ 139° 52′ 30.2″ 4月15日 0.16 0.20 県道３８３号線沿い　地域保険福祉センター夢の森前

120 喜多方市 熱塩加納町米岡上野丙 37° 43′ 0.2″ 139° 51′ 35.2″ 4月15日 0.14 0.15 県道３３３号線沿い　上野バス停前

121 喜多方市 豊川町高堂太村中 37° 37′ 21.7″ 139° 53′ 47.4″ 4月15日 0.21 0.27 会津バス太田停留所前

122 喜多方市 豊川町米室西谷地 37° 38′ 43.7″ 139° 51′ 35.7″ 4月15日 0.18 0.29 ぶだいだ橋付近

123 北塩原村 関屋大道東 37° 39′ 02.0″ 139° 57′ 04.1″ 4月15日 0.21 0.22 １ノ沢、２の沢分岐点

124 北塩原村 大塩下六郎屋敷 37° 39′ 53.9″ 139° 58′ 52.7″ 4月15日 0.23 0.30 北塩原郵便局前

125 北塩原村 大塩桜峠 37° 39′ 26.5″ 140° 0′ 20.0″ 4月15日 0.27 0.35 国道４５９号線沿い　桜峠橋前

126 北塩原村 大塩上沢尻 37° 39′ 31.5″ 139° 57′ 39.9″ 4月15日 0.30 0.33 国道４５９号線沿い　神楽岩橋前

127 北塩原村 桧原 37° 38′ 21.7″ 140° 03′ 06.2″ 4月15日 0.30 0.61
国道４５９号線沿い　裏磐梯猫魔スキー
場入口付近

128 北塩原村 桧原剣ケ峯① 37° 39′ 24.7″ 140° 05′ 12.1″ 4月15日 0.54 0.98 国道４５９号線沿い　猪苗代警察署裏磐梯駐在所前

129 北塩原村 桧原剣ヶ峯② 37° 39′ 06.9″ 140° 04′ 21.9″ 4月15日 0.18 0.27 国道４５９号線沿い　桧原湖南岸

130 北塩原村 桧原寺沢山 37° 39′ 14.8″ 140° 06′ 46.0″ 4月15日 0.30 0.59 秋元湖ダム堤防北側

131 北塩原村 桧原小野川原① 37° 40′ 45.7″ 140° 04′ 18.1″ 4月15日 0.23 0.34 県道２号線沿い　曽原湖オートキャンプ場入口付近

132 北塩原村 桧原小野川原② 37° 40′ 24.8″ 140° 04′ 35.6″ 4月15日 0.28 0.44
県道２号線沿い　休暇村裏磐梯入口付
近

133 北塩原村 桧原曽原山 37° 41′ 26.9″ 140° 03′ 46.3″ 4月15日 0.38 0.64 県道２号線沿い　桧原湖東岸「見晴橋」付近

134 北塩原村 桧原早稲沢 37° 42′ 19.0″ 140° 03′ 57.7″ 4月15日 0.34 0.41 県道2号。桧原湖東岸観光案内看板下



環境放射線モニタリング・メッシュ調査結果（４月15・16日調査分）

平成23年５月２日

1m高さ 1cm高さ
調査月日

測定値（μSv/h）
備　　　　　　　考

緯 度 （ 北 緯 ） 経 度 （ 東 経 ）
No. 市町村 調　　査　　地　　点

座　　　標

135 北塩原村 桧原大府平 37° 38′ 52.9″ 140° 06′ 08.7″ 4月15日 0.35 0.46 国道459号線沿い　バス「秋元湖入口」停留所付近

136 北塩原村 桧原湯平山 37° 38′ 42.7″ 140° 03′ 51.8″ 4月15日 0.33 0.52
国道459号線沿い　裏磐梯スキー場入口
付近

137 北塩原村 桧原道前原 37° 42′ 48.6″ 140° 02′ 30.6″ 4月15日 0.26 0.38 県道64号線沿い　「湖望の湯」バス停前

138 北塩原村 桧原南黄連沢山 37° 39′ 41.9″ 140° 02′ 50.2″ 4月15日 0.29 0.29
国道459号線沿い　「道の駅裏磐梯」入
口付近

139 北塩原村 桧原雄子沢原 37° 39′ 41.1″ 140° 02′ 01.5″ 4月15日 0.32 0.63
国道459号線沿い　主要地方道喜多方-
北塩原線大塩バイパス開通記念碑前

140 北塩原村 北山姥ケ作 37° 39′ 10.4″ 139° 56′ 26.7″ 4月15日 0.18 0.21 北塩原役場前

141 北塩原村 北山  村ノ内 37° 39′ 11.4″ 139° 55′ 44.6″ 4月15日 0.23 0.23 さくら小学校前

142 西会津町 奥川元島① 37° 40′ 17.3″ 139° 38′ 34.0″ 4月15日 0.12 0.14 山田川橋付近

143 西会津町 奥川元島② 37° 39′ 30.4″ 139° 37′ 19.9″ 4月15日 0.12 0.12 奥川開閉所付近

144 西会津町 奥川大綱木 37° 40′ 49.5″ 139° 41′ 54.3″ 4月15日 0.10 0.14

145 西会津町 奥川大綱木沢口 37° 40′ 48.8″ 139° 41′ 12.5″ 4月15日 0.12 0.15 西会津町消防団第5分団第4部（小綱木）付近

146 西会津町 奥川飯根① 37° 44′ 08.0″ 139° 42′ 02.6″ 4月15日 0.13 0.15 西会津町飯根スノーシェッド付近

147 西会津町 奥川飯根② 37° 43′ 49.4″ 139° 42′ 02.1″ 4月15日 0.12 0.12 かつら橋付近

148 西会津町 奥川飯根③ 37° 43′ 　00.2" 139° 41′ 51.7″ 4月15日 0.12 0.15 石神橋付近

149 西会津町 奥川飯沢白牧 37° 41′ 30.1″ 139° 40′ 56.7″ 4月15日 0.12 0.17 ふやとこ橋付近

150 西会津町 奥川豊島町頭 37° 40′ 32.0″ 139° 39′ 24.5″ 4月15日 0.11 0.13 奥川郵便局付近

151 西会津町 下谷牛尾丁 37° 33′ 46.4″ 139° 39′ 59.1″ 4月15日 0.13 0.15
国道４００号線沿い　牛尾多目的集会所
正面付近

152 西会津町 群岡徳沢乙 37° 39′ 50.9″ 139° 36′ 19.4″ 4月15日 0.09 0.12 徳沢駅前

153 西会津町 上野尻太田 37° 37′ 19.3″ 139° 38′ 12.3″ 4月15日 0.10 0.13 上野尻駅前

154 西会津町 新郷笹川 37° 39′ 26.8″ 139° 40′ 24.1″ 4月15日 0.11 0.14 にしまたばし付近

155 西会津町 新郷笹川下ノ原道下 37° 38′ 01.4″ 139° 39′ 43.0″ 4月15日 0.10 0.13 笹川橋付近

156 西会津町 新郷笹川平明下 37° 38′ 41.0″ 139° 40′ 48.7″ 4月15日 0.12 0.17 バス停「平明」前

157 西会津町 新郷三河① 37° 37′ 27.8″ 139° 40′ 01.7″ 4月15日 0.11 0.14 県道３６７号線沿い

158 西会津町 新郷三河② 37° 37′ 02.4″ 139° 40′ 07.1″ 4月15日 0.10 0.15 県道３６７号線沿い

159 西会津町 新郷三河中道下 37° 35′ 45.4″ 139° 38′ 15.0″ 4月15日 0.10 0.09 橋屋橋付近

160 西会津町 新郷冨士 37° 38′ 57.2″ 139° 41′ 46.3″ 4月15日 0.12 0.13 小清水多目的集会所前

161 西会津町 新郷豊州家ノ下 37° 37′ 48.9″ 139° 38′ 10.0″ 4月15日 0.11 0.13 上野尻発電所付近

162 西会津町 束松軽沢丁 37° 34′ 26.0″ 139° 43′ 05.1″ 4月15日 0.17 0.18
西会津町消防団第二分団第三部（軽沢
班）前

163 西会津町 登世島端村中乙 37° 36′ 09.6″ 139° 39′ 15.9″ 4月15日 0.11 0.13 西会津町消防団第二分団第二部前

164 西会津町 尾野本中野狩野丙 37° 35′ 28.5″ 139° 40′ 11.6″ 4月15日 0.12 0.16
県営ほ場整備事業西会津第二地区竣工
記念碑前

165 西会津町 宝坂屋敷① 37° 37′ 11.8″ 139° 35′ 21.9″ 4月15日 0.11 0.13 子安観音堂前

166 西会津町 宝坂屋敷② 37° 36′ 03.5″ 139° 34′ 44.8″ 4月15日 0.09 0.10 西会津町消防団第三分団第四部前

167 西会津町 宝坂宝坂 37° 37′ 45.2″ 139° 36′ 22.1″ 4月15日 0.13 0.13 縄木山スノーシェルター付近

168 西会津町 宝坂宝坂川谷平甲 37° 37′ 52.4″ 139° 35′ 56.7″ 4月15日 0.11 0.13 西川前橋付近

169 西会津町 宝坂宝坂反田乙 37° 38′ 56.4″ 139° 35′ 38.3″ 4月15日 0.11 0.12 安養寺前

170 西会津町 睦合縄沢甲① 37° 34′ 25.0″ 139° 41′ 47.2″ 4月15日 0.21 0.28 唐目貫橋前

171 西会津町 睦合縄沢甲② 37° 34′ 00.9″ 139° 40′ 31.6″ 4月15日 0.11 0.18
町民バスLet's　Go
シャトルバス「縄沢バス停」付近

172 西会津町 睦合宮ノ下乙 37° 33′ 56.8″ 139° 41′ 45.6″ 4月15日 0.18 0.45
西会津町消防団第二分団第三部
（青坂前

173 西会津町 野沢 37° 33′ 53.9″ 139° 38′ 45.4″ 4月15日 0.11 0.12

174 西会津町 野沢上原乙 37° 35′ 15.4″ 139° 38′ 53.4″ 4月15日 0.12 0.13 野沢駅前

175 西会津町 野沢西ノ原乙 37° 34′ 42.6″ 139° 37′ 13.0″ 4月15日 0.12 0.13 塩喰橋付近

176 西会津町 野沢中野原甲 37° 33′ 48.3″ 139° 38′ 07.8″ 4月15日 0.12 0.15
県道339号沿い　町民バスLet's Goシャト
ルバス「中野バス停」付近

177 西会津町 野沢牧乙 37° 34′ 54.2″ 139° 38′ 02.9″ 4月15日 0.12 0.15 まぎはし付近

178 磐梯町 更科角間 37° 31′ 56.7″ 140° 01′ 58.9″ 4月15日 0.16 0.17 磐梯山ＳＡ南側付近



環境放射線モニタリング・メッシュ調査結果（４月15・16日調査分）

平成23年５月２日

1m高さ 1cm高さ
調査月日

測定値（μSv/h）
備　　　　　　　考

緯 度 （ 北 緯 ） 経 度 （ 東 経 ）
No. 市町村 調　　査　　地　　点

座　　　標

179 磐梯町 更科沼平 37° 32′ 18.0″ 140° 01′ 20.1″ 4月15日 0.17 0.20 磐越道高速高架付近

180 磐梯町 更科磨上 37° 33′ 15.4″ 140° 02′ 14.2″ 4月15日 0.22 0.25 県道７号線沿い

181 磐梯町 大谷滑石 37° 33′ 43.2″ 139° 58′ 20.7″ 4月15日 0.37 0.54 阿弥陀寺前

182 磐梯町 大谷西前田 37° 34′ 20.1″ 139° 57′ 17.4″ 4月15日 0.43 0.68 稲荷神社前

183 磐梯町 磐梯観音谷地 37° 33′ 21.3″ 140° 01′ 08.5″ 4月15日 0.24 0.34
磐梯町町内福祉生活バス　滝の原バス
停前

184 磐梯町 磐梯七ッ森 37° 33′ 45.5″ 140° 02′ 39.0″ 4月15日 0.22 0.26

185 磐梯町 磐梯東松山 37° 33′ 18.1″ 139° 59′ 47.2″ 4月15日 0.19 0.22 JR磐越西線　磐梯町駅前

186 猪苗代町 翁沢名倉山 37° 30′ 30.0″ 140° 02′ 08.3″ 4月15日 0.20 0.32 国道４９号線沿い　

187 猪苗代町 関都郷沢 37° 31′ 36.3″ 140° 08′ 54.6″ 4月15日 0.16 0.15 県道３２２号沿い

188 猪苗代町 関都名飯 37° 30′ 45.7″ 140° 08′ 51.2″ 4月15日 0.15 0.16 県道３２２号沿い　関都駅入口

189 猪苗代町 金田金曲南 37° 30′ 13.1″ 140° 08′ 24.5″ 4月15日 0.19 0.22 金曲交差点付近

190 猪苗代町 堅田中丸 37° 31′ 53.4″ 140° 06′ 40.1″ 4月15日 0.20 0.26 国道４９号線沿い　堅田中丸交差点

191 猪苗代町 見禰 37° 34′ 25.1″ 140° 06′ 56.4″ 4月15日 0.17 0.19

192 猪苗代町 三郷西河原 37° 34′ 37.4″ 140° 07′ 46.6″ 4月15日 0.18 0.21 国道１１５号線沿い

193 猪苗代町 山潟蟹沢前 37° 28′ 52.6″ 140° 10′ 49.4″ 4月15日 0.29 0.30 国道４９号沿い

194 猪苗代町 山潟五万堂 37° 28′ 57.1″ 140° 09′ 28.2″ 4月15日 0.30 0.36 県道９号線沿い　はましだはし

195 猪苗代町 蚕養小田 37° 36′ 10.3″ 140° 08′ 47.5″ 4月15日 0.30 0.30 猪苗代町上水道　東部第１水源建物前

196 猪苗代町 蚕養沼尻山甲① 37° 36′ 35.9″ 140° 13′ 24.5″ 4月15日 0.27 0.36 県道２４号線沿い

197 猪苗代町 蚕養沼尻山甲② 37° 36′ 43.7″ 140° 12′ 36.0″ 4月15日 0.27 0.35 県道２４号線沿い　中ノ沢保育所入口

198 猪苗代町 蚕養村西 37° 35′ 22.9″ 140° 08′ 08.0″ 4月15日 0.21 0.24 旧白木城天徳寺跡　案内看板前

199 猪苗代町 蚕養日影山乙 37° 36′ 03.2″ 140° 14′ 46.6″ 4月15日 0.30 0.40 県道２４号線、畜産研究所入口

200 猪苗代町 若宮原弓岩 37° 38′ 45.0″ 140° 14′ 32.7″ 4月15日 0.29 0.34 国道１１５号線沿い

201 猪苗代町 若宮高森甲 37° 38′ 15.9″ 140° 13′ 22.7″ 4月15日 0.26 0.36 国道１１５号線・県道７０号線分岐点

202 猪苗代町 若宮村東丙 37° 37′ 0.5″ 140° 12′ 18.4″ 4月15日 0.25 0.30 国道１１５号線・県道２４号線合流点

203 猪苗代町 若宮大原西 37° 37′ 07.4″ 140° 11′ 10.5″ 4月15日 0.24 0.33 国道１１５号線沿い　中ノ沢浄化センター北側

204 猪苗代町 若宮中ノ原甲 37° 37′ 48.1″ 140° 13′ 10.7″ 4月15日 0.35 0.55 国道１１５号線沿い　バス中原停留所前

205 猪苗代町 若宮田茂沢 37° 37′ 07.3″ 140° 09′ 23.9″ 4月15日 0.34 0.36 国道１１５号線沿い　バス「田茂沢」停留所付近

206 猪苗代町 若宮東道南甲 37° 36′ 12.6″ 140° 08′ 25.7″ 4月15日 0.30 0.43 国道４９号沿い

207 猪苗代町 若宮朴木平 37° 38′ 54.6″ 140° 15′ 31.1″ 4月15日 0.30 0.43 国道１１５号線沿い　土湯トンネル西側

208 猪苗代町 城南 37° 33′ 17.1″ 140° 06′ 27.6″ 4月15日 0.16 0.21 猪苗代町役場前通り

209 猪苗代町 川桁曲渕北 37° 32′ 16.7″ 140° 08′ 05.2″ 4月15日 0.18 0.23 濫来橋

210 猪苗代町 大道西 37° 37′ 07.9″ 140° 07′ 23.1″ 4月15日 0.35 0.37

211 猪苗代町 中小松村東 37° 31′ 0.2″ 140° 07′ 45.1″ 4月15日 0.17 0.19 国道４９号線天神浜入口交差点

212 猪苗代町 中川原 37° 33′ 11.6″ 140° 07′ 37.6″ 4月15日 0.21 0.27

213 猪苗代町 長田南真行 37° 32′ 01.1″ 140° 05′ 0.06″ 4月15日 0.25 0.32 国道４９号線沿い　

214 猪苗代町 堤西 37° 33′ 11.5″ 140° 04′ 57.2″ 4月15日 0.20 0.22 県道７号沿い　緑の村交差点付近

215 猪苗代町 土湯沢 37° 37′ 29.0″ 140° 06′ 27.1″ 4月15日 0.53 0.64 国道４５９号線沿い　土湯沢温泉入口付近

216 猪苗代町 磐根坂下 37° 32′ 0.2″ 140° 03′ 54.4″ 4月15日 0.16 0.23 国道４９号線沿い　西久保交差点

217 猪苗代町 磐根新村東 37° 33′ 09.4″ 140° 03′ 08.0″ 4月15日 0.19 0.24 県道７号沿い「磐梯高原広域案内板」前

218 猪苗代町 壺楊南浜 37° 29′ 54.6″ 140° 08′ 59.6″ 4月15日 0.19 0.17 国道４９号線沿い　　志田浜交差点

219 会津坂下町 稲荷塚 37° 33′ 55.3″ 139° 48′ 48.0″ 4月15日 0.25 0.31 川西街道入口交差点

220 会津坂下町 大上 字森北 37° 35′ 30.3″ 139° 48′ 41.2″ 4月15日 0.21 0.28

221 会津坂下町 羽林東村 37° 32′ 51.5″ 139° 50′ 0.9″ 4月15日 0.44 0.46 東北電力坂下変電所前

222 会津坂下町 開津舘中乙 37° 32′ 0.3″ 139° 51′ 42.8″ 4月15日 0.42 0.63



環境放射線モニタリング・メッシュ調査結果（４月15・16日調査分）

平成23年５月２日

1m高さ 1cm高さ
調査月日

測定値（μSv/h）
備　　　　　　　考

緯 度 （ 北 緯 ） 経 度 （ 東 経 ）
No. 市町村 調　　査　　地　　点

座　　　標

223 会津坂下町 気多宮堂平下 37° 34′ 06.0″ 139° 47′ 22.9″ 4月15日 0.25 0.35 塔寺駅入口交差点

224 会津坂下町 宮古天神 37° 33′ 24.8″ 139° 51′ 02.7″ 4月15日 0.43 0.67 太田谷地農村公園前

225 会津坂下町 宮古東村 37° 33′ 11.4″ 139° 51′ 40.1″ 4月15日 0.62 1.1 国道４９号線沿い　　宮古橋付近

226 会津坂下町 牛川前林 37° 32′ 45.2″ 139° 47′ 11.5″ 4月15日 0.34 0.47 磐越自動車道七折トンネル付近

227 会津坂下町 牛川弥五畑 37° 33′ 02.6″ 139° 48′ 43.5″ 4月15日 0.36 0.32

228 会津坂下町 五ノ併成子丙 37° 31′ 53.5″ 139° 50′ 13.8″ 4月15日 0.38 0.45 磐越自動車道付近

229 会津坂下町 高寺小苗代 37° 35′ 17.8″ 139° 46′ 36.3″ 4月15日 0.24 0.29 喜多方市・会津坂下町境界付近

230 会津坂下町 坂本窪甲 37° 33′ 15.4″ 139° 46′ 01.3″ 4月15日 0.27 0.38 会津坂下ＩＣ付近

231 会津坂下町 坂本村中丁 37° 33′ 03.0″ 139° 45′ 39.8″ 4月15日 0.24 0.27 国道２５２号沿い　道の駅付近

232 会津坂下町 勝大沢口 37° 31′ 52.7″ 139° 47′ 46.6″ 4月15日 0.37 0.53 県道３６５号線沿い　多賀神社付近

233 会津坂下町 青木幕ノ内 37° 35′ 03.9″ 139° 50′ 19.3″ 4月15日 0.21 0.29 青木郵便局前

234 会津坂下町 束松町屋敷丙 37° 34′ 13.4″ 139° 45′ 16.0″ 4月15日 0.22 0.22

235 会津坂下町 束松東天屋 37° 34′ 18.4″ 139° 45′ 10.7″ 4月15日 0.17 0.21 県道３４１号線・県道151号分岐点

236 会津坂下町 束松柏ノ木 37° 35′ 09.3″ 139° 45′ 06.0″ 4月15日 0.19 0.22 農地開発事業竣工之碑前

237 会津坂下町 中泉毘沙田 37° 33′ 58.7″ 139° 49′ 50.3″ 4月15日 0.28 0.35 政所停留所前

238 会津坂下町 長井横岩 37° 37′ 43.3″ 139° 48′ 12.1″ 4月15日 0.21 0.21 袋原公民館前停留所前

239 会津坂下町 長井舘ノ越 37° 37′ 14.7″ 139° 47′ 41.6″ 4月15日 0.23 0.27 安部仲磨神社前

240 会津坂下町 樋島久保西 37° 31′ 43.2″ 139° 48′ 44.2″ 4月15日 0.37 0.37

241 会津坂下町 立川中立川 37° 34′ 52.3″ 139° 51′ 26.8″ 4月15日 0.33 0.43 厳嶋神社前

242 湯川村 熊ノ目熊川 37° 33′ 02.1″ 139° 52′ 58.2″ 4月15日 0.46 0.54

243 湯川村 三川的場 37° 33′ 58.6″ 139° 52′ 37.0″ 4月15日 0.48 0.59 湯川村営野球場前

244 柳津町 芋小屋山城 37° 25′ 01.9″ 139° 41′ 28.8″ 4月15日 0.25 0.28 滝谷川発電所付近

245 柳津町 久保田尻田甲外 37° 27′ 15.0″ 139° 43′ 33.6″ 4月15日 0.21 0.25

246 柳津町 郷戸丸山甲 37° 29′ 55.0″ 139° 43′ 10.8″ 4月15日 0.26 0.35 広域農道沿い

247 柳津町 郷戸居平丁 37° 29′ 30.0″ 139° 42′ 06.8″ 4月15日 0.26 0.49 JR滝谷駅付近

248 柳津町 五畳敷下ノ湯 37° 26′ 57.9″ 139° 41′ 56.5″ 4月15日 0.30 0.35

249 柳津町 黒沢前原 37° 26′ 05.7″ 139° 41′ 08.3″ 4月15日 0.21 0.24

250 柳津町 細八池ノ尻乙 37° 32′ 18.9″ 139° 44′ 11.2″ 4月15日 0.23 0.23 柳津森林公園付近

251 柳津町 大柳中屋敷甲 37° 31′ 05.3″ 139° 44′ 32.1″ 4月15日 0.24 0.41 小柳津会館付近

252 柳津町 猪倉野中村乙① 37° 28′ 31.3″ 139° 43′ 26.5″ 4月15日 0.24 0.34

253 柳津町 猪倉野中村乙② 37° 28′ 49.6″ 139° 44′ 37.9″ 4月15日 0.24 0.34 県道５３号沿い

254 柳津町 猪倉野北ノ角丙 37° 30′ 02.6″ 139° 44′ 36.4″ 4月15日 0.25 0.45 猪鼻橋付近

255 柳津町 湯八木沢上新田 37° 27′ 22.5″ 139° 41′ 52.6″ 4月15日 0.20 0.22

256 柳津町 藤長窪 37° 32′ 51.9″ 139° 43′ 00.0″ 4月15日 0.16 0.22 県道342号線・林道分岐

257 柳津町 藤鶴ケ峯 37° 33′ 52.9″ 139° 43′ 16.3″ 4月15日 0.23 0.28 国道４９号線沿い　藤トンネル付近

258 柳津町 飯谷堂平甲 37° 30′ 59.0″ 139° 42′ 32.4″ 4月15日 0.20 0.24 柳津ダム東側入口付近

259 柳津町 牧沢居平 37° 26′ 20.6″ 139° 43′ 12.0″ 4月15日 0.17 0.26 伊夜比古神社鳥居付近

260 柳津町 牧沢鳥屋居平 37° 25′ 29.5″ 139° 43′ 45.6″ 4月15日 0.17 0.30

261 柳津町 柳津宮ノ下丙 37° 30′ 48.7″ 139° 42′ 47.8″ 4月15日 0.23 0.29 JR郷戸駅付近

262 柳津町 柳津 字下大平 37° 32′ 07.8″ 139° 43′ 36.6″ 4月15日 0.20 0.24 JR会津柳津駅付近

263 柳津町 胄中居平 37° 25′ 32.1″ 139° 41′ 07.6″ 4月15日 0.20 0.29 県道３２号線沿い

264 三島町 間方 37° 24′ 06.9″ 139° 37′ 10.7″ 4月15日 0.17 0.23 県道１５３号線沿い

265 三島町 宮下田中 37° 28′ 04.1″ 139° 39′ 05.3″ 4月15日 0.23 0.26

266 三島町 川井 37° 28′ 25.0″ 139° 40′ 19.9″ 4月15日 0.26 0.30



環境放射線モニタリング・メッシュ調査結果（４月15・16日調査分）

平成23年５月２日

1m高さ 1cm高さ
調査月日

測定値（μSv/h）
備　　　　　　　考

緯 度 （ 北 緯 ） 経 度 （ 東 経 ）
No. 市町村 調　　査　　地　　点

座　　　標

267 三島町 浅岐出入口 37° 25′ 02.7″ 139° 38′ 37.2″ 4月15日 0.20 0.30

268 三島町 早戸① 37° 27′ 35.2″ 139° 35′ 58.8″ 4月15日 0.20 0.29 早戸トンネル付近

269 三島町 早戸② 37° 27′ 28.9″ 139° 36′ 22.6″ 4月15日 0.16 0.19 国道２５２号線分岐点

270 三島町 大谷寺ノ下 37° 26′ 37.4″ 139° 39′ 16.9″ 4月15日 0.23 0.31 県道５９号線沿い

271 三島町 滝谷居平 37° 28′ 48.0″ 139° 41′ 39.9″ 4月15日 0.21 0.23

272 三島町 桧原居平 37° 29′ 19.3″ 139° 40′ 56.7″ 4月15日 0.24 0.29 JR会津桧原駅付近

273 三島町 名入高清水下居平 37° 28′ 02.8″ 139° 38′ 23.4″ 4月15日 0.26 0.29

274 三島町 名入上赤谷 37° 28′ 24.6″ 139° 39′ 08.0″ 4月15日 0.21 0.26

275 金山町 越川① 37° 24′ 29.2″ 139° 28′ 31.9″ 4月15日 0.11 0.14 国道２５２号線沿い

276 金山町 越川② 37° 25′ 27.3″ 139° 29′ 11.5″ 4月15日 0.13 0.18 橋立部落集会所

277 金山町 越川道長 37° 23′ 43.6″ 139° 28′ 19.1″ 4月15日 0.13 0.17 会津越川駅前

278 金山町 横田居平 37° 23′ 28.7″ 139° 26′ 51.7″ 4月15日 0.11 0.13 横田郵便局前

279 金山町 横田松木平 37° 23′ 21.5″ 139° 26′ 20.6″ 4月15日 0.13 0.14 会津横田駅前

280 金山町 横田中丸 37° 23′ 31.1″ 139° 27′ 13.2″ 4月15日 0.10 0.17 一島公園前

281 金山町 玉梨横井戸 37° 25′ 07.4″ 139° 32′ 54.1″ 4月15日 0.16 0.22 国道４００号線弁天橋付近

282 金山町 玉梨居平 37° 24′ 08.0″ 139° 33′ 17.6″ 4月15日 0.16 0.28 国道４００号線 川上停留所付近

283 金山町 山入鮭立居平 37° 21′ 46.8″ 139° 26′ 52.3″ 4月15日 0.09 0.10 金山町芸能伝承館前

284 金山町 小栗山堂平 37° 26′ 09.7″ 139° 31′ 49.0″ 4月15日 0.16 0.21 国道４００号線・県道２３７号線丁字路

285 金山町 小栗山上村 37° 26′ 36.7″ 139° 32′ 19.1″ 4月15日 0.19 0.22 県道２３７号線沿い

286 金山町 水沼桑畑 37° 28′ 48.2″ 139° 33′ 51.7″ 4月15日 0.15 0.16 会津水沼駅前

287 金山町 水沼高倉 37° 28′ 41.0″ 139° 35′ 08.3″ 4月15日 0.14 0.16 駒形神社前

288 金山町 川口森ノ上 37° 27′ 06.3″ 139° 31′ 36.8″ 4月15日 0.13 0.15 会津川口駅前

289 金山町 大塩原新田 37° 23′ 23.1″ 139° 25′ 0.4″ 4月15日 0.09 0.12 会津大塩駅前

290 金山町 滝沢 37° 23′ 22.3″ 139° 23′ 13.1″ 4月15日 0.12 0.13 滝発電所入口

291 金山町 中川中町 37° 28′ 13.3″ 139° 32′ 06.2″ 4月15日 0.12 0.13 会津中川駅前

292 金山町 本名下村 37° 26′ 30.8″ 139° 30′ 08.8″ 4月15日 0.13 0.14 本名駅前

293 昭和村 下中津川新田 37° 19′ 59.8″ 139° 36′ 21.1″ 4月15日 0.18 0.24 新田橋付近

294 昭和村 下中津川二十苅 37° 19′ 43.2″ 139° 36′ 58.3″ 4月15日 0.21 0.27 昭和小学校前

295 昭和村 喰丸 37° 19′ 23.2″ 139° 40′ 19.0″ 4月15日 0.18 0.23 国道４０１号線沿い　喰丸トンネル付近

296 昭和村 喰丸松木平 37° 18′ 43.4″ 139° 39′ 39.3″ 4月15日 0.19 0.23 国道４００号線・国道４０１号線丁字路

297 昭和村 佐倉畑山 37° 18′ 42.8″ 139° 38′ 09.5″ 4月15日 0.20 0.25 国道４０１号線ふるさと公園村付近

298 昭和村 小野川① 37° 19′ 34.3″ 139° 41′ 02.5″ 4月15日 0.17 0.41 国道４０１号線・県道３２号線交差点

299 昭和村 小野川② 37° 19′ 02.8″ 139° 42′ 09.4″ 4月15日 0.14 0.16 国道４０１号線 木賊平・土羅入林道入口

300 昭和村 松山 37° 22′ 58.6″ 139° 32′ 59.2″ 4月15日 0.23 0.23 国道４００号線沿い　野尻2号橋付近

301 昭和村 松山居平 37° 22′ 12.1″ 139° 33′ 38.4″ 4月15日 0.16 0.28 国道４００号線沿い　松山公民館前

302 昭和村 大芦① 37° 17′ 48.1″ 139° 39′ 16.7″ 4月15日 0.12 0.12 国道４００号線沿い

303 昭和村 大芦② 37° 17′ 05.7″ 139° 38′ 29.5″ 4月15日 0.16 0.20 畑沢川ほとり

304 昭和村 大芦③ 37° 16′ 31.0″ 139° 41′ 11.8″ 4月15日 0.09 0.13 国道４００号線沿い 小見沢沿い

305 昭和村 大芦④ 37° 15′ 44.5″ 139° 42′ 03.0″ 4月15日 0.13 0.16 国道４００号線沿い　舟鼻峠付近

306 昭和村 大芦⑤ 37° 16′ 22.6″ 139° 39′ 08.1″ 4月15日 0.15 0.21 集落入口 神社前

307 昭和村 大芦⑥ 37° 17′ 42.7″ 139° 40′ 53.1″ 4月15日 0.14 0.16 国道４００号線沿い

308 昭和村 大芦愛宕山 37° 17′ 43.8″ 139° 38′ 08.9″ 4月15日 0.14 0.16 国道４０１号線沿い　大芦簡易郵便局前

309 昭和村 大芦山神平 37° 15′ 48.5″ 139° 39′ 36.1″ 4月15日 0.14 0.22 山神平集会所前

310 昭和村 野尻元町 37° 21′ 37.8″ 139° 34′ 36.5″ 4月15日 0.15 0.17 国道４００号線沿い　野尻郵便局前



環境放射線モニタリング・メッシュ調査結果（４月15・16日調査分）

平成23年５月２日

1m高さ 1cm高さ
調査月日

測定値（μSv/h）
備　　　　　　　考

緯 度 （ 北 緯 ） 経 度 （ 東 経 ）
No. 市町村 調　　査　　地　　点

座　　　標

311 昭和村 野尻松木淵 37° 20′ 58.2″ 139° 35′ 33.1″ 4月15日 0.23 0.31 国道４００号線沿い

312 昭和村 両原日落沢山 37° 17′ 38.3″ 139° 41′ 25.9″ 4月15日 0.14 0.17

313 会津美里町 旭舘端池ノ上乙 37° 25′ 37.4″ 139° 50′ 22.3″ 4月15日 0.24 0.32
国道３３０号線沿い　会津美里旭地区公
民館入口付近

314 会津美里町 旭無量中村 37° 24′ 36.3″ 139° 49′ 48.0″ 4月15日 0.21 0.39 仁和寺前

315 会津美里町 永井野中町 37° 26′ 41.4″ 139° 50′ 01.3″ 4月15日 0.19 0.22 国道４０１号線・県道３３０号線交差点

316 会津美里町 延命寺前甲 37° 26′ 44.1″ 139° 53′ 04.4″ 4月15日 0.24 0.34 県道１２８号線・県道７２号線交差点

317 会津美里町 下堀入豆田 37° 27′ 11.3″ 139° 51′ 31.5″ 4月15日 0.28 0.35 県道１３０号あやめﾛｰﾄﾞ交差点

318 会津美里町 吉田村東甲 37° 25′ 50.4″ 139° 48′ 55.7″ 4月15日 0.22 0.29 国道４０１号線・県道３２９号線交差点

319 会津美里町 宮川村中 37° 23′ 21.4″ 139° 47′ 53.1″ 4月15日 0.19 0.24
国道４０１号沿い　会津高田町消防団第
６分団第５班屯所車庫前

320 会津美里町 宮林甲 37° 27′ 13.9″ 139° 50′ 35.2″ 4月15日 0.22 0.30 伊佐須美神社前

321 会津美里町 境野境野 37° 28′ 51.0″ 139° 50′ 34.6″ 4月15日 0.33 0.38
県道２２号線沿い　境野南センター入口
付近

322 会津美里町 橋丸田中 37° 26′ 36.6″ 139° 51′ 57.4″ 4月15日 0.21 0.30 県道１２８号線沿い　正覚寺前

323 会津美里町 荒井前 37° 27′ 13.7″ 139° 53′ 01.3″ 4月15日 0.26 0.35 県道１３０号線・県道７２号線交差点

324 会津美里町 佐賀瀬川五百苅 37° 29′ 38.0″ 139° 47′ 29.8″ 4月15日 0.31 0.39 新鶴村簡易水道第8水源前

325 会津美里町 佐布川甲 37° 28′ 29.8″ 139° 51′ 20.1″ 4月15日 0.27 0.38 県道１５２号線沿い　観音寺前

326 会津美里町 小沢清水久保 37° 30′ 50.5″ 139° 48′ 39.3″ 4月15日 0.36 0.47 県道３６５号沿い

327 会津美里町 松沢前沢 37° 26′ 50.5″ 139° 47′ 51.8″ 4月15日 0.24 0.31 大山神社前

328 会津美里町 沼田取上 37° 30′ 43.0″ 139° 47′ 08.7″ 4月15日 0.32 0.45 会津ﾊﾟｰﾙﾗｲﾝ入田橋付近

329 会津美里町 新屋敷稲荷宮甲 37° 30′ 49.1″ 139° 50′ 16.1″ 4月15日 0.36 0.36 地方道22号線　会津ﾊﾟｰﾙﾗｲﾝ沿い

330 会津美里町 杉屋坂下 37° 26′ 27.4″ 139° 49′ 13.2″ 4月15日 0.27 0.28

331 会津美里町 西尾森ノ越丙 37° 24′ 25.3″ 139° 47′ 57.1″ 4月15日 0.22 0.22 国道４０１号線沿い

332 会津美里町 西本百目貫 37° 25′ 23.9″ 139° 48′ 14.1″ 4月15日 0.20 0.22 西本簡易郵便局前

333 会津美里町 赤留滝ノ沢 37° 28′ 0.1″ 139° 47′ 32.6″ 4月15日 0.32 0.44 県道５３号線沿い　赤留峠付近

334 会津美里町 赤留堂ノ前 37° 27′ 32.5″ 139° 49′ 09.8″ 4月15日 0.21 0.23 県道５３号線・県道３６５号線交差点

335 会津美里町 船場 37° 26′ 48.2″ 139° 54′ 29.4″ 4月15日 0.23 0.28 せせらぎ公園オートキャンプ場入口

336 会津美里町 鶴野辺沖中田 37° 29′ 58.2″ 139° 50′ 08.0″ 4月15日 0.36 0.41 県道５９号線・県道２２号線交差点

337 会津美里町 東尾岐宮南甲 37° 23′ 25.8″ 139° 49′ 07.1″ 4月15日 0.13 0.16 東尾岐簡易郵便局前

338 会津美里町 東尾岐遅沢 37° 24′ 21.5″ 139° 48′ 47.1″ 4月15日 0.24 0.29 県道３２８号沿い

339 会津美里町 八木沢町田 37° 28′ 41.1″ 139° 49′ 12.2″ 4月15日 0.31 0.36 県道３６５号線・旧３６５号線合流点

340 会津美里町 氷玉縫前 37° 25′ 28.5″ 139° 53′ 13.9″ 4月15日 0.19 0.26 県道２３号線・県道１３１号線交差点

341 会津美里町 米田根岸 37° 29′ 46.4″ 139° 49′ 25.8″ 4月15日 0.32 0.35 県道３６５号線沿い


